
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ЮРКИНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 7 июля 2025 года                         № 266-ОД 

 х. Первомайский 

 

 

Об утверждении плана подготовки  обучающихся 9 класса, не 

прошедших государственную итоговую аттестацию в 2025 году  по 

образовательным программам основного общего образования 

В целях качественной подготовки и проведения ОГЭ в дополнительный 

период (с 1 сентября 2025 г. по 15 сентября 2025 г.) по образовательным 

программам основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план по подготовке обучающихся, не прошедших ГИА-9 в 

основной период, к дополнительному периоду с 01.09.2025г. по 

15.09.2025г. 

2. Назначить ответственных за организацию работы: 

Учитель Функционал Сроки 

проведения 

Ожидаемые 

результаты 

Адаменко 

Ю.Н. 

За. Директора 

по УВР 

Весь период Организация 

работы 

Рулева А.П. Классный 

руководитель 

Весь период Информирование 

учащихся и 

родителей 

Гурская В.А. Учитель 

обществознания 

С 07.07.2025 

по 15.09.2025г 

Консультирование 

по подготовке к  

пересдаче 

обществознания 

Егорова С.С.  Учитель 

географии 

С 07.07.2025 

по 09.09.2025г 

Консультирование 

по подготовке к  

пересдаче 



географии 

Рулева А.П. Учитель 

математики 

С 07.07.2025 

по 05.09.2025г 

Консультирование 

по подготовке к  

пересдаче 

математики 

 

3. Организовать проведение консультаций по обществознанию, 

географии, математике учителями – предметниками. 

4. Разместить план по подготовке обучающихся к дополнительному 

периоду и график консультаций на сайте учреждения. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор Пахоми И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 



Приложение №1 

                                                                                       к приказу МКОУ  ООШ № 21 

                                                                                             от 07.07.2025 № 266 - ОД 

 

 

План 

подготовки обучающихся 9 класса, 

не прошедших ГИА по образовательным программам ООО,  

к дополнительному сроку 

 

 Мероприятия Сроки Ответственный 

1.  Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1.1. Организация индивидуальной работы с 
обучающимися, не получившими аттестат об 

основном общем образовании (индивидуальные 

занятия, консультации) 

Июль - 

сентябрь 

Адаменко Ю.Н. 
Рулева А.П. 
Гурская В.А. 
Егорова С.С. 
 

2.  Нормативно-правовое обеспечение ГИА-9 

2.1. Приказ об утверждении расписания консультаций 
в дополнительные (сентябрьские) сроки 

Июль - 
сентябрь 

Адаменко Ю.Н. 

3.  Информационное сопровождение ГИА-9 

3.1. Организация работы с участниками ОГЭ и их 

родителями (законными представителями) по 

информированию о порядке и сроках проведения 
дополнительного периода в сентябре 2025 

Июль - август Адаменко Ю.Н. 

Рулева А.П. 

3.2. Размещение на официальном сайте школы в 
разделе «Государственная итоговая аттестация 

ОГЭ» информации 

- о сроках проведения ОГЭ в дополнительный 

период; 

- объявление о сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций, 

-о сборах, местах и порядке информирования о 

результатах 

Июль-август Ответственный за 

сайт школы 

Петренко Н.Б. 

4.  Контроль за организацией и проведением ГИА 

4.1. Осуществление контроля за ходом подготовки и 

проведением ОГЭ в дополнительные 

(сентябрьские) сроки: 

- реализация плана подготовки к проведению 

ОГЭ в дополнительные сроки; 

- соблюдения Порядка проведения и требований 

ОГЭ. 

 
 
 
Август 

 

Сентябрь 

Адаменко Ю.Н.  

 

 

 

 



Приложение №2 

                                                                                       к приказу МКОУ  ООШ № 21 

                                                                                             от 07.07.2025 № 266 – ОД 

 

 

 

 

 

 

Расписание 

консультаций и индивидуальных занятий в период подготовки  

к проведению ГИА-9 в дополнительные (сентябрьские) сроки 

 

Предмет Учитель День консультаций 

География Егорова С.С. Понедельник , четверг( по графику) 

Математика Рулева А.П. Понедельник, четверг( по графику) 

Обществознание Гурская В.А. Понедельник, четверг( по графику) 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-06T18:01:08+0500




